ПРОТОКОЛ

  28.04.2022

                           № 5
г. Димитровград

по итогам заседания рабочей группы по стратегическому планированию, реализации инвестиционной политики и содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
Место проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район»,

3 этаж

Заместитель Руководителя рабочей группы: Сенюта М.Р.
Секретарь рабочей группы: Орлова О.А.
Присутствовали:  7 чел. (по списку)
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации инвестиционного проекта по строительству метановой заправки в р.п.Новая Майна.
Докладчик Костик Л.А. – заместитель Главы администрации – начальник управления экономики.
1.СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
Довела до присутствующих информацию об инвестиционном проекте по строительству метановой заправки в р.п.Новая Майна.

РЕШИЛИ:
В срок до 29 апреля 2022

1.1. Исполняющей обязанности главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мингалиевой Н.Ф., главному инженеру МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района» Савельеву С.В. предоставить информацию о разрешении на  примыкание  к  техническим  условиям.
1.2. Главному специалисту отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского район» Попову Д.И. предоставить информацию о лимитах и точках подключения газа.
1.3. Исполняющей обязанности главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мингалиевой Н.Ф., главному специалисту отдела ТЭР, ЖКХ  МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского район» Попову Д.И. . предоставить информацию о лимитах и точках подключения электроэнергии.
1.4. Главному специалисту отдела ТЭР, ЖКХ МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского район» Попову Д.И. предоставить информацию о наличии водоснабжения, водоотведения, канализации.
1.5. Исполняющей обязанности главы администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мингалиевой Н.Ф., Главному архитектору администрации Крисановой А.А. предоставить информацию о порядке обращения за порубочным билетом.

1.6.  Главному архитектору администрации Крисановой А.А. предоставить информацию о порядке обращения и сроках получения разрешения на строительство.
1.7. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Клочкову В.В. предоставить информацию о процедуре перевода земель.
Руководитель рабочей группы
             М.Р.Сенюта
Секретарь рабочей группы

      О.А.Орлова